

Miljødirektoratet

Att: Hege Rooth Olbergsveen

## Juridiske avklaringer knyttet til tekstiler og tekstilavfall

---

Avfall Norge er gjennom vårt prosjekt Tekstil2025 engasjert i problemstillinger knyttet til tekstiler. Prosjektet omfatter 14 aktører deriblant innsamlere og ombruksaktører og interkommunale selskaper. Målsettingene er å bidra til mindre tekstiler i restavfallet, gjennom bl.a bedre kildesortering og bedre innsamlingsløsninger samt økt verdiskaping i håndtering av brukte tekstiler og tekstilavfall.

Det er heftet usikkerhet med tallmaterialet, men beste estimater er at det blir kastet 80 000 tonn tekstiler i løpet av et år, og av dette samler dagens tekstilinnsamlere inn ca 35 000 tonn tekstiler til ombruk, resten går i restavfallet. Dette utgjør mellom 6-8 kg pr innbygger årlig. Økende volumer og manglende kapasitet og materialgjenvinningsløsninger for å behandle de volumene som ikke kan ombrukes, gjør at innsamlerne nå har behov for å begrense mottak av ikke ombrukbare tekstiler.

Dette betyr i praksis at tekstiler som ikke er egnet for ombruk i all hovedsak vil kastes i restavfallet siden kommunene i begrenset grad har innsamling og mottak for tekstiler som egen fraksjon i dag. Dette vil igjen medføre økte volumer med restavfall, driftsproblemer med tekstiler i sentrale ettersorteringsanlegg samt økte utslipp fra forbrenning. Til sammen skaper dette også økt behov for å utvikle nye løsninger fremover.

Vi ser derfor behov for en klargjøring av regelverket som gjør at aktørene forholder seg til de samme tolkningene og kan utvikle nye løsninger som er i tråd med lovverket.

Tidligere uttalelser fra Miljødirektoratet i saken er rettet til enkeltaktører og er noen år gamle. Vi ber derfor om en oppdatert tolkning av regelverket mht. når tekstiler. Det er bl.a behov for en oppdatert klargjøring av når tekstiler er avfall og når de ikke er det og hvilke plikter på påhviler de ulike aktørene som følge av ovennevnte.

Det er også behov for en klargjøring av hvilke regler som gjelder ved eksport, ref. ovenstående og hvordan dette med høyt innhold av plast i enkelte tekstiler skal håndteres iht. regelverket - bl.a. ift de nye reglene ved eksport av plas. Vi ønsker også signaler på når og hvordan nye EU-krav bl.a. til separat utsortering av tekstiler vil implementeres i Norge.

Vi stiller gjerne på et møte med Miljødirektoratet for å utdype problemstillingene, gjerne før dere starter på en besvarelse på denne henvendelsen.

**Vennlig hilsen**

Avfall Norge



Cecilie Lind  
*Adm, dir.*